
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 852/2006

ze dne 9. června 2006,

kterým se mění nařízení (ES) č. 793/2006, kterým se stanoví některá prováděcí pravidla k nařízení
Rady (ES) č. 247/2006, kterým se stanoví zvláštní opatření v oblasti zemědělství ve prospěch

nejvzdálenějších regionů Unie

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 247/2006 ze dne 30. ledna
2006, kterým se stanoví zvláštní opatření v oblasti zemědělství
ve prospěch nejvzdálenějších regionů Unie (1), a zejména na
článek 30 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Rady (ES) č. 247/2006 nahrazuje stávající
režim ve prospěch nejvzdálenějších regionů stanovený
v nařízeních Rady (ES) č. 1452/2001 (2), (ES) č.
1453/2001 (3) a (ES) č. 1454/2001 (4) a zrušuje uvedená
nařízení. Podle článku 33 uvedeného nařízení se nařízení
použije pro každý dotčený členský stát ode dne, kdy mu
Komise oznámí schválení celkového programu podle
čl. 24 odst. 1.

(2) Z článku 33 nařízení (ES) č. 247/2006 vyplývá, že usta-
novení obsažená v nařízeních (ES) č. 1452/2001, (ES)
č. 1453/2001 a (ES) č. 1454/2001 se použijí až do
dne, kdy Komise oznámí dotčenému členskému státu
schválení celkového programu uvedeného v čl. 24 odst.
1 nařízení (ES) č. 247/2006. Je proto třeba upřesnit, že
prováděcí opatření k nařízením (ES) č. 1452/2001, (ES)
č. 1453/2001 a (ES) č. 1454/2001 se použijí pouze do
tohoto data.

(3) V této souvislosti je třeba stanovit, že žádosti předložené
v rámci prováděcích opatření k nařízením (ES)
č. 1452/2001, (ES) č. 1453/2001 a (ES) č. 1454/2001,

které nebyly posouzeny ke dni oznámení celkového
programu uvedeného v čl. 24 odst. 1 nařízení (ES) č.
247/2006, se posoudí v rámci režimu zavedeného
uvedeným nařízením, a zejména v rámci celkového
programu podle čl. 24 odst. 1.

(4) Je proto třeba změnit nařízení Komise (ES) č.
793/2006 (5), aby se zavedla přechodná opatření
nezbytná pro zajištění plynulého přechodu z režimu plat-
ného pro rok 2005 na opatření zavedená nařízením (ES)
č. 247/2006.

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Řídícího výboru pro přímé platby,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V nařízení (ES) č. 793/2006 se vkládá nový článek 52a, který
zní:

„Článek 52a

Přechodná opatření

1. Prováděcí opatření k nařízením (ES) č. 1452/2001,
(ES) č. 1453/2001 a (ES) č. 1454/2001, jejichž platnost
přesahuje datum 31. prosince 2005, se použijí až do dne,
kdy Komise oznámí dotčenému členskému státu schválení
celkového programu uvedeného v čl. 24 odst. 1 nařízení
(ES) č. 247/2006.

2. Ustanovení tohoto nařízení se použijí na žádosti před-
ložené pro rok 2006 v rámci prováděcích opatření
k nařízením (ES) č. 1452/2001, (ES) č. 1453/2001 a (ES)
č. 1454/2001, které nebyly posouzeny ke dni oznámení
podle odstavce 1 tohoto článku, nebo na žádosti předlo-
žené po tomto datu.“

CS10.6.2006 Úřední věstník Evropské unie L 158/9

(1) Úř. věst. L 42, 14.2.2006, s. 1.
(2) Úř. věst. L 198, 21.7.2001, s. 11. Nařízení naposledy pozměněné

nařízením (ES) č. 1690/2004 (Úř. věst. L 305, 1.10.2004, s. 1).
(3) Úř. věst. L 198, 21.7.2001, s. 26. Nařízení naposledy pozměněné

nařízením (ES) č. 1690/2004.
(4) Úř. věst. L 198, 21.7.2001, s. 45. Nařízení naposledy pozměněné

nařízením (ES) č. 1690/2004. (5) Úř. věst. L 145, 31.5.2006, s. 1.



Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. ledna 2006.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 9. června 2006.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CSL 158/10 Úřední věstník Evropské unie 10.6.2006


